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Wśród kujawsko - pomorskich gmin miejsko – wiejskich najwyższą ocenę, złotą 
gwiazdę, uzyskał Solec Kujawski otrzymując ocenę „A” we wszystkich obszarach 
analizowanych w raporcie „Atrakcyjności inwestycyjnej regionów 2014”, przygo-
towanym przez naukowców Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie na zlecenie 
Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych.

Raport zawiera ocenę potencjalnej 
atrakcyjności inwestycyjnej województw. 
Analizie poddano szereg czynników 
pozwalających jak najlepiej uchwycić 
istotne dla inwestora cechy regionów. 
W opracowaniu znalazły się wskaźniki 
oceniające potencjalne walory lokalizacyj-
ne na podstawie wskaźników dla posz-
czególnych jednostek samorządów, jak 
i wyłącznie dla samych województw. 
Wskaźniki odnoszą się do wpływu 
poszczególnych jednostek na całość 
gospodarki regionalnej i narodowej oraz 
do wybranych sekcji gospodarki tj.: 
przemysłu przetwórczego,  handlu 
i napraw, turystyki i gastronomii, działal-
ności profesjonalnej, naukowej i  tech-
nicznej. W raporcie wykorzystano też 
ocenę rzeczywistej atrakcyjności inwes-

Trzecią  sesję  rady miejskiej 
zaplanowano na 30 stycznia z nastę-
pującym porządkiem obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘSprawozdanie z  działalności 

Burmistrza w okresie od 19 września 
2014 roku do 22 stycznia 2015 roku.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budżetu miasta i gminy Solec Kujawski 
na 2015 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
i gminy Solec Kujawski na lata 2015 – 
2024.

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 5
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tycyjnej, nawiązującej do napływu kapitału 
inwestycyjnego oraz efektów inwestycji 
z punktu widzenia produktywności 
i efektywności poniesionych nakładów.

Solec Kujawski również w poprzed-
nich raportach tj. w roku 2013 i 2012 
plasował się w czołówce. W raporcie 
z 2012 r. wprawdzie ocenę „A” otrzymał 
tylko w 3 kategoriach (dwie pozostałe 
oceny było to „B”), jednak już rok później 
była maksymalna liczba ocen „A”.

Złota gwiazda dla Solca

Z BURMISTRZ TERESĄ SUBSTYK ROZMAWIA ZBIGNIEW 

STEFAŃSKI
- Budżet na ten rok zakłada osiągnię-

cie nadwyżki około 5 milionów złotych 
dochodów nad wydatkami, czy to 
oznacza, że starczy na wszystko?

- Nadwyżkę trzeba wypracować na 
pokrycie zadłużenia gminy. Jedno jest też 
pewne, pomysły i potrzeby są tak duże, że 
na wszystko pieniędzy i tak nie wystarczy. 
Mieszkańcy czekają choćby na budowę 
nawierzchni dróg, oświetlenie. W tym roku 
przystępujemy do opracowania doku-
mentacji na budowę nawierzchni dróg na 
Osiedlu Leśnym. Od tego trzeba zacząć, 
aby móc rozpocząć tę inwestycję. Jeszcze 
nigdy tak, nie było, że pieniędzy w bu-
dżecie jest wystarczająco dużo, aby móc 
zrealizować wszystkie potrzeby. Na gminy 
nakłada się coraz więcej obowiązków, 

a w ślad za tym nie idą pieniądze na 
pokrycie koniecznych działań. Drugą 
sprawą są niedoszacowane wielkości 
dotacji na zadania zlecone.

- W planie wydatków są zapisane 
środki na realizację inwestycji. Jedną 
z nich jest modernizacja Soleckiego 
Centrum Kultury. Czy jest szansa, że 
w tym roku będziemy mogli korzystać 
z odnowionego obiektu?

- Na inwestycje możemy przeznaczyć 
tylko te pieniądze, które uzyskamy ze 
sprzedaży majątku i funduszy unijnych. 
Kończymy kolejny etap modernizacji 
SCK, ale jeszcze bez wyposażenia sali 
widowiskowej i sal zajęć. Na to musimy 
jeszcze zabezpieczyć środki.

O budżecie, inwestycjach
i pieniądzach
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Dyżury aptek
Do 1 lutego - „Solecka”

(ul. Powstańców 7a)

2 - 8 lutego - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

9 - 15 lutego - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Do początku marca można będzie 
oglądać wystawę czasową „Nabytki 
Muzeum”. Jest to cykliczna – szósta już 
wystawa podsumowująca działalność 
kolekcjonerską placówki .  Część 
eksponatów muzeum kupiło, jednak 
wiele przedmiotów zostało przekaza-
nych dzięki uprzejmości mieszkańców 
Solca. Jak zwykle wystawa stanowi 
formę podziękowania wszystkim, którzy 
w minionym roku wsparli działalność 
soleckiego muzeum. Otwarcie wystawy 
miało miejsce 14 stycznia br.

Paulina Agnieszka Kotrych – Krzysztof Zbigniew Dominiak (27 grudnia 2014 r.)
Marlena Anna Frischke – Stanisław Piotr Mańkowski (27 grudnia 2014 r.)

Joanna Szulc – Łukasz Kozłowski (27 grudnia 2014 r.)
Alina Paulina Bielawska – Marcin Patryk Wrzosek (27 grudnia 2014 r.)

Justyna Beata Wydrzyńska – Bartosz Gruse (30 grudnia 2014 r.)
Dorota Anna Dąbrowska – Tomasz Drozdowski (2 stycznia 2015 r.)

Najlepsze życzenia na nowej drodze życia!

MAŁŻEŃSTWA

USC zanotował

Przyjaciołom, sąsiadom, znajom-
ym, koleżankom z pracy, przełożonym 
, krewnym za modlitwy, intencje 
mszalne, za liczny udział w uroczysto-
ściach pogrzebowych naszej Mamy , 
Babci i Prababci 

Śp. Jadwigi Gwóźdź 

Serdeczne Bóg zapłać składa
Rodzina

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Bydgoszczy dokonał oceny jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

Dobra woda

i stwierdził, że woda pochodzą-ca z wodociągu 

publicznego Solec Kujawski oraz Rudy za II 

półrocze 2014 roku jest przydatna do spożycia 

przez ludzi. Sprawozdania z badania wody są do 

wglądu w Referacie Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, ul. Toruńska 8, pokój nr 2.

Co nabyło
muzeum?

Dzięki Stowarzyszeniu im. Sue Ryder, 
Solec Kujawski znalazł się w grupie prawie 
trzydziestu miast w kraju, które wezmą 
udział w ogólno-polskiej akcji „Kilometry 
dobra”. Jest to akcja organizowana przez 
Polskie Stowarzyszenie Fundraisingu i ma 
n a  c e l u  w s p i e r a n i e  o r g a n i z a c j i         
pozarządowych.

Jak informuje Romana Konieczna, 
dyrektor Stowarzyszenia im. Sue Ryder, 
stowarzyszenie zbiera fundusze na zakup 
specjalistycznego samochodu do przewozu 
chorych i niepełno-sprawnych podopieczn-
ych, którymi stowarzy-szenie się opiekuje – 
jest to ponad setka dzieci z hospicjum 
domowego i leczonych respiratorem. Pod 
opieką są również dzieci z naszej gminy.

Pomóc w zbiórce można uczestnicząc 

w balu charytatywnym, zaplanowanym na 7 
lutego br. o godz. 20.00 w restauracji 
Jaskinio-wej w JuraParku; biegu charytaty-
wnym i atrakcjach sportowo - kulturalnych 
oraz plebiscycie na nazwę samochodu 
poprzez wysyłanie charytatywnych SMS-
ów (maj br.) oraz w finale akcji - 31 maja. 
W czasie trwania akcji - do końca maja 
będzie można też wesprzeć inne zbiórki na 
organizowane przez  stowarzyszenie.

Informacje i rezerwacje biletów na bal 
pod numerem tel. 606 661 666 lub na: 
sekretariat@sueryder.org.pl. Koszt 125 zł 
od osoby.

Wesprzyjmy
akcję
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Dokończenie ze str. 1

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu 
pomocy finansowej na prowadzenie 
ośrodka zamiejscowego rejestracji 
pojazdów w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu 
pomocy finansowej na funkcjonowanie 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Solcu 
Kujawskim.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
przekazania środków finansowych dla 
Policji.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 

przedłużenia czasu obowiązywania taryf 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
zatwierdzonych Uchwałą Nr XXXVII//-
340/14 Rady Miejskiej w Solcu Kujaw-
skim z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę i zbiorowe odprowadza-
nie ścieków opracowanych przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością w Solcu 
Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze 
przetargu nieruchomości gruntowej, 
zabudowanej budynkiem stacji trans-
formatorowej, usytuowanej przy ul. Unii 
Europejskiej w Solcu Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla gazociągu wysokiego 
ciśnienia relacji PGE GiEK Oddział 
Zespół Elektrociepłowni Bydgoszcz – 
układ zasuw Otorowo na terenie Gminy 
Solec Kujawski na terenie obrębu 
ewidencyjnego Wypaleniska, Makowiska 
oraz Otorowo, gmina Solec Kujawski.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla działek nr 1035/7, 1035/9, 
1035/12 oraz w części dla działki nr 
1033/10 położonych w Solcu Kujawskim 
przy ul. Haskiej.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
wyborów organów osiedli i sołectw 
działających na terenie miasta i gminy 
Solec Kujawski.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta 
i gminy Solec Kujawski w 2015 roku.

ŘOdpowiedz i  na  in t e rpe l ac j e 
i wnioski.
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Do części mieszkańców trafiły 
wezwania do zapłaty zaległości 
z  ty tu łu  opłat  za  dz ierżawę 
pojemników na odpady komu-
nalne. Niektóre osoby nie płaciły 
w ogóle i te kwoty wyniosły pełną 
należność, powiększoną o odsetki 
(opłata za dzierżawę pojemnika na 
rok wynosi 24 zł). Część zaległości 
powstała w wyniku nietermino-
wych płatności i wynosiły one 
często mniej niż złotówkę. Skąd 
wzięły się takie kwoty? Zdarza się, 
iż dzierżawcy pojemnika nie 
wnoszą opłaty w terminie i wtedy 
program nalicza automatycznie 
odsetki ustawowe za zwłokę. 
Zaległości te należy uregulować 
pamiętając, że odsetki wzrastają 
z każdym dodatkowym dniem 
opóźnienia. W pierwszej kolejno-
ści księguje się wpłatę na poczet 
odsetek,  pomniejszając tym 
samym wpłatę wnoszoną przez 
mieszkańca za dzierżawę pojemni-
ka. Aby nie komplikować sobie 
życia, pamiętajmy o regulowaniu 
płatności w terminie, tj. na koniec 
każdego kwartału (6 zł za jeden 
pojemnik). Jeżeli mamy jakie-
kolwiek pytania odnośnie do 
płatności, możemy dzwonić pod 
numer 52 387 01 25. Tam uzys-
kamy wszelkie informacje.

Lepiej płacić
w terminie

Delegacje samorządu, instytucji, szkół, organizacji i stowarzyszeń działających 
w Solcu, udały się 19 stycznia w miejsca pamięci narodowej, gdzie złożyły wiązanki 
upamiętniające 95. rocznicę odzyskania przez Solec niepodległości w 1920 r. po 148. 
latach zaborów oraz 70. rocznicę zakończenia niemieckiej okupacji, co miało miejsce  
23 stycznia 1945 r.

"Powiat Bydgoski - współpraca podmiotów życia obywatelskiego na rzecz 
rozwoju obszarów wiejskich gwarancją sukcesu regionu" to temat Konferencji 
Obywatelskiej zorganizowanej 27 stycznia br. w urzędzie wojewódzkim w Byd-
goszczy. 

Podczas konferencji między innymi zostały poruszone tematy dotyczące: strategii 
Powiatu Bydgoskiego, potencjału poszczególnych gmin powiatu , aktywizacji przedsię-
biorczości w regionie, aktywizacji osób bezrobotnych, finansowania dla przedsiębiorców 
oraz jednostek samorządowych, optymalizacji zużycia energii w jednostkach samo-
rządowych, budżetowych i przedsiębiorstwach, podłączenia wszystkich sołectw Powiatu 
Bydgoskiego do Internetu. 

W konferencji wzięli udział zastępca burmistrza Barbara Białkowska i Piotr Kubiak, 
prezes Regionalnego Centrum Przedsiębiorczości, który mówił o walorach naszej gminy - 
nie tylko inwestycyjnych. Solec Kujawski miał także przygotowane swoje stoisko 
promocyjne.

O Solcu na konferencji
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Jak wiadomo pogoda najgorzej 
wygląda przez okno. Z takiego też 
założenia wyszli piechurzy z Klubu 
Turystów Pieszych „Horyzont”, którzy 
w trakcie  s tyczniowych wędrówek 
pokonali blisko 60 kilometrów.

Podczas czterech zorganizowanych 
w tym roku rajdów pieszych, można było 
zobaczyć między innymi leśną ścieżkę 
przyrodniczo-edukacyjną „Buczyna” 
w Nowej Wsi Wielkiej, umocnienia 
Przedmościa Bydgoskiego na trasie 
Zielonczyn – Kruszyn – Osówiec, a także 

uroki Wdy w okolicach Terespola Pomor-
skiego. Największą popularnością cieszył 
się jednak „Rajd z latarkami”. Już po 
zmroku piechurzy, wyposażeni w elementy 

odblaskowe, a także latarki i lampki 
czołówki, pokonali w Puszczy Bydgoskiej 
dystans piętnastu kilometrów. Wśród 
turystów sporą część stanowiła grupa 
z SKKT „Pędziwiatry” działającego przy 
Gimnazjum Publicznym nr 2 w Solcu 
Kujawskim. Pomimo ciemności bez trudu 
odnaleźliśmy na trasie rajdu pewną 
ciekawostkę, a mianowicie pozostałości 
strzelnicy z dwudziestolecia międzyw-
ojennego, postawionej staraniem soleck-
iego Towarzystwa Powstańców i Wojaków. 

Natomiast już za miesiąc – 1 marca – 
w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych, KTP „Horyzont” razem 
z Muzeum Solca im. Księcia Przemysła, 
organizują II Rajd pamięci Alojzego 
Bruskiego ps. Grab. Trasa: Przyłubie – 
Kabat – Solec Kujawski, będzie liczyła 
około 15 kilometrów. 

Łukasz Wojtecki

Wędrówki

 grudniu ub. r. Irena WSantor,  Honorowy 
O b y w a t e l  S o l c a 

Kujawskiego, skończyła 80 lat. Z tej 
okazji Zespół Szkół organizuje 4 

lutego Koncert Otwartych Serc na 
cześć jubilatki. Tego dnia do szkoły 
przybędzie wielu znakomitych gości, 
a na widowni zasiądzie także pani 
Irena Santor. 

Małgorza ta  Niedźwiedzka , 
dyrektor szkoły, podkreśla, że 
w organizację koncertu angażują się 
nauczyciele, uczniowie, pracownicy 
szkoły ale również rodzice. I nie ma 
się co dziwić, że I. Santor witają 
w murach szkoły zawsze bardzo 
serdecznie. Przecież to była uczen-
nica „Jedynki”, która niejednokrotnie 
szkołę odwiedzała, jeszcze w starych 
murach, ale i już w nowej siedzibie. 

Lutowa wizyta na koncercie, 
będzie kolejną okazją do spotkania się 
Pierwszej Damy Polskiej Piosenki 
z uczniami swojej dawnej szkoły.

Urodziny
w szkole

Trzydzieści pięć lat temu na emeryturę 
przeszła pani Aleksandra Łańcucka, która 
przez 32 lata pracowała w naszym urzędzie 
na stanowisku sekretarza. 20 stycznia, 
w dzień dziewięćdziesiątych urodzin, 
jubilatkę odwiedziła delegacja z urzędu, 
przekazując urodzinowe życzenia.

Podczas spotkania, panie rozmawiały 

o dawnych czasach, o wojnie, pracy 
w urzędzie A. Łańcuckiej i o tym, co dzisiaj 
porabia jubilatka. Pani Aleksandra urodziła 
się na Kresach, a do Solca przyjechała 
z mężem jako repatriantka w 1945 r. Bardzo 
szybko owdowiała i musiała sama zająć się 
wychowaniem swojego kilkumiesięcznego 
syna. Na rok opuściła Solec i wyjechała do 

rodziców do Piły, gdzie podjęła pracę 
w Zarządzie Miasta. Po powrocie do Solca 
zatrudniła się w Zarządzie Gminy. W solec-
kim samorządzie pracowała przez ponad 
trzy dekady, zaczynając jeszcze w struktu-
rach ukształtowanych przed wybuchem II 
wojny światowej. Później, w latach 50. XX 
w. była pierwsza reforma administracyjna, 
w latach następnych kolejne, a pani 
Aleksandra była wciąż na posterunku. 
Pracowała, podnosiła swoje kwalifikacje 
i awansowała. Na emeryturę odchodziła ze 
stanowiska sekretarza urzędu. Bardzo 
barwnie jubilatka opowiadała o sobie 
i swojej pracy. A dzisiaj? Prowadzi 
spokojne życie emerytki. Ponieważ 
w Solcu nie ma żadnej rodziny, może liczyć 
na pomoc swoich przyjaciół i znajomych, 
którzy ją odwiedzają i w razie potrzeby 
pomagają. Czasem przyjeżdżają i pom-
agają też wnukowie z Wrocławia.

A. Łańcucka dba o kondycję – szczegól-
nie, jak mówiła, ćwiczy swoją pamięć. 
Zapisuje do zeszytu teksty wierszy 
i piosenek, które pamięta. I tak codziennie 
po godzinie. Trzeba przyznać, że utrzy-
manie takiej samodyscypliny to wielka 
sztuka. Wielu młodych mogłoby się jej 
nauczyć, biorąc przykład z jubilatki.

Pani Aleksandro, życzymy jeszcze 
wielu lat w zdrowiu i w gronie przyjaciół.

Na zdjęciu obok jubilatki 

są: burmistrz Teresa Substyk, 

sekretarz Magdalena Rudna 

i Jadwiga Machowska.

Jubileusz pełen wspomnień
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- Przed nami kolejny etap BiT – City. 
Na razie w okolicy ronda nic się nie 
dzieje. Proszę powiedzieć, jaki jest etap 
przygotowań do budowy punktu obsługi 
pasażerów?

- Dokumentacja jest gotowa. Jesteśmy 
obecnie na etapie pozyskiwania pozwo-
lenia na budowę. Przygotowujemy się też 
do ogłoszenia przetargu na wybór 
wykonawcy. Z technicznego punktu 
widzenia budowa punktu obsługi nie jest 
trudnym zadaniem, bardziej skomplikowa-
ne będą prace związane z przebudową 
peronów, jednak późną wiosną na placu 
budowy powinno już być widać ekipę 
wykonawczą.

- Zakończono już budowę sieci 
szerokopasmowej…

- I teraz nastąpi wybór operatora, który 
poda sygnał do sieci. Będzie założonych 
dwadzieścia kamer miejskiego monito-
ringu. Sieć szerokopasmowa zepnie 
wszystkie samorządowe instytucje między 
innymi urząd, szkoły, bibliotekę, Warsztat 
Terapii Zajęciowej. Dzięki temu będzie 
sprawniejszy przepływ informacji dostęp 
do niej.

- Jedną z prowadzonych w tym roku 
inwestycji jest rekultywacja terenów po 
byłej Nasycalni. Ostatnio w prasie 

ukazała się informacja poddająca 
w wątpliwość, czy efekty działań 
rekultywacyjnych będą takie, jak 
założyliśmy?

- Przed nami jeszcze kilka miesięcy 
prac rekultywacyjnych. Pocieszające jest 
to, że wyniki są coraz lepsze. W skazuje na 
to analiza prowadzonych badań efektów 
prac. Już na tym etapie możemy powie-
dzieć, że pieniądze są dobrze wydane. 
Dodatkowo, po przejęciu przez gminę 
całości terenu Nasycalni, zakończyła się 
rabunkowa gospodarka poprzednich 
właścicieli i pogarszanie stanu środowiska. 
Dzięki naszej determinacji, teren odzyska-
liśmy od prywatnego właściciela. Dopiero 
wtedy mogliśmy teren porządkować 
i przystąpić do jego oczyszczania. Nikt nie 
może więc powiedzieć, że są to pieniądze 
wyrzucone w błoto.

- Budżet to nie tylko pieniądze na 
inwestycje, ale również na opiekę 
społeczną, na działalność organizacji 
pozarządowych. Jak z tej perspektywy 
określiłaby Pani wielkość środków 
przeznaczanych na te zadania?

- Tematy, które pan poruszył to 
oczywiście jedynie mały wycinek 
wydatków budżetowych niezwiązanych 
bezpośrednio z inwestycjami, ale jakże 
ważnych. Przecież opieka społeczna, 

pomoc najbardziej poszkodowanym 
przez los, nieradzącym sobie, to obowią-
zek gminy. W całości wydatków budż-
etowych opieka społeczna stanowi prawie 
9 proc. Jeśli chodzi o środki na działalność 
organizacji pozarządowych, utrzymane są 
na poziomie ubiegłorocznym. Ogłosili-
śmy konkursy ofert na działania sportowe, 
w tym na upowszechnianie sportu, 
działania w dziedzinie kultury, a także na 
rzecz osób niepełnosprawnych, dzieci 
i młodzieży. Zawsze tam, gdzie są 
rozdzielane pieniądze jedni są zadowole-
ni, inni nie. Spotkaliśmy się z przedsta-
wicielami działających organizacji, aby 
porozmawiać o kryteriach przyznawania 
środków. Wszystko jest jawne, kryteria są 
ustalone, ale czasem docierają do nas 
sygnały niezadowolenia z podziału 
pieniędzy. Chcielibyśmy więc o tym 
porozmawiać i wypracować wspólne 
kryteria. Umówiliśmy się więc już na 
kolejne spotkanie. Zawsze można zrobić 
coś lepiej. Powołana jest komisja 
konkursowa, która skrupulatnie pracuje, 
ale pieniędzy jest tyle, ile jest. Oczekiwa-
nia finansowe formułowane we wnios-
kach były znacznie wyższe, niż środków 
zarezerwowanych na ten cel. Przy tylu 
klubach, organizacjach, nie każdy dostaje 
tyle, ile by chciał.

- Żeby na te wszystkie wydatki 
pieniądze były, budżet musi być 
zasilany dochodami. Jednym z ele-
mentów pozyskiwania pieniędzy przez 
samorząd jest sprzedaż majątku 
gminy, udziałów w spółkach. Od 
dłuższego czasu mówimy o sprzedaży 
udziałów w Komunalnym Przed-
siębiorstwie Energetyki Cieplnej. Jak 
ta sprawa wygląda na dziś?

- Według pierwszych informacji, 
sprzedaż KPEC-u miała nastąpić 
w sierpniu ubiegłego roku. Jednak do 
transakcji może dojść, kiedy sprzedający 
osiągnie zakładane korzyści. Nikt nie 
sprzeda za bezcen, bez pakietu ochrony 
dla pracowników. Negocjacje były 
prowadzone, cena nabycia została 
określona. Obecnie przedłużono termin 
związania ofertą firmy zainteresowanej 
zakupem KPEC-u. Mija on w lutym. Co 
będzie dalej, zobaczymy. Wpływy ze 
sprzedaży ciepłowni zasiliłyby budżet 
inwestycyjny naszej gminy. Druga rzecz, 
to sprzedaż mieszkań, działek budowla-
nych. Ogłaszamy przetargi i jeśli znajdą 
się nabywcy, będziemy mogli zrealizo-
wać te inwestycje, które mamy zapla-
nowane, a przynajmniej zakończyć te, już 
rozpoczęte. Jeżeli się okaże, że nie będzie 
chętnych do nabycia majątku gminy, 
trzeba będzie ograniczać inwestycje.

- Dziękuję za rozmowę.

Dokończenie ze str. 1

O budżecie, inwestycjach
i pieniądzach

W lutym
do kupienia

MIESZKANIA
ul. Piastów 1/28

ul. Dworcowa 11/22

NIERUCHOMOŚCI 
ZABUDOWANE
ul. Bydgoska 18

NIERUCHOMOŚCI 
NIEZABUDOWANE
ul. Unii Europejskiej

ul. Brukselska

NIERUCHOMOŚCI
POD ZABUDOWĘ
MIESZKANIOWĄ

ul. Leszczynowa
ul. Słoneczna

Szczegóły na:
soleckujawski.pl
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Soleckie Centrum Kultury

Jak co roku w Soleckim Centrum 
Kultury obchodziliśmy uroczyście Dzień 
Babci i Dziadka. To miłe spotkanie przy 
kawie i słodyczach miało miejsce 22 
stycznia w tymczasowej siedzibie SCK. 
Dyrektor Regina Osińska przywitała 

Zajęcia sekcji  tanecznej  dzieci 
i młodzieży z podziałem na grupy wiekowe 
odbywać się będą w każdy CZWARTEK 
w godzinach od 16.00 do 18.30 w tymcza-
sowej siedzibie Soleckiego Centrum 
Kultury przy ul. Kościuszki 12 pod 
kierunkiem trenera Joanny Romańczuk. Na 
z imowe wieczory SCK proponuje 
młodszym i starszym mieszkańcom naszej 
gminy udział w pozostałych sekcjach, 
klubach zainteresowań i oczywiście 
zespołach artystycznych. Centrum kultury 
pomaga rozwijać ukryte talenty, budzi 
artystyczne zainteresowania - teatralne, 
muzyczne, plastyczne, taneczne, rzeźbiar-
skie. Zapraszamy!

Jesteśmy w połowie okresu karnawało-
wego! Skorzystaj z wypożyczalni strojów: 
poniedziałek - czwartek w godzinach 9.00 - 
17.00, w piątek w godzinach 10.00 - 18.00. 
Ponadto w każdy piątek od godziny 16.30 
można korzystać z RAD PRAKTYCZNEJ 
PANI. W ramach spotkań: zajęcia z kroju 
i szycia, giełda przepisów kulinarnych, 
szydełkowanie, oraz nordic  walking.

Tegoroczne zajęcia dla dzieci w okresie ferii w Soleckim Centrum Kultury będą 
przebiegać pod tytułem: ZIMOWE PRZYTULISKO ARTYSTYCZNE. W progra-
mie m. in. zabawy integracyjne i cyrkowe z rekwizytami. Z uwagi na trudną sytuację 
lokalową liczba miejsc ograniczona.

Warto
skorzystać

Centrum Kultury i włączajcie się w życie 
kulturalne miasta. Jesteście potrzebni, 
Wasze doświadczenie, talenty i uśmiech.

Nie zabrakło również niespodzianek 
w postaci laurek własnoręcznie zrobionych 

licznie przybyłych gości i złożyła życzenia 
z okazji ich święta: - Kochane Babcie, 
kochani Dziadkowie, zawsze chętni do 
pomocy, niezbędni w życiu młodego 
pokolenia. Pomyślcie czasami o Sobie, 
o swoich potrzebach i pasjach. Zapras-
zamy, przychodźcie do Soleckiego 

i wręczonych przez dzieci z sekcji plastycz-
nej, oraz krótkiego przedstawienia 
teatralnego w wykonaniu początkującej 
grupy teatralnej działającej w SCK. Dla 
organizatorów największym podziękowa-
niem był pełen ciepła uśmiech naszych 
dziadków.

Zimowe przytulisko

Nastąpiła
zmiana!!!

Dziadkowie świętowali
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sporti i Rekreacji

Kompleks OSiR był 18 stycznia br. areną 

zmagań w II Minitriathlonie Zimowym. Tym 

razem do zmagań przystąpiło więcej zawodni-

ków niż w roku ubiegłym, a rywalizowano 

tradycyjnie na dystansie odpowiadającym 

1/50 pełnowymiarowego triathlonu. 
Najpierw każdy z uczestników musiał 

przepłynąć w basenie 78 metrów, następnie 
przejechać na rowerze (trenażer) 3600 metrów 
i przebiec na stadionie 840 metrów. Do tej 
ostatniej konkurencji zawodnicy startowali 
w kolejności, jaką zajmowali po dwóch 
pierwszych konkurencjach, z odpowiednią 
przewagą sekundową.

Ostatecznie triumfatorem drugiej edycji 
soleckiego Minitriathlonu został Łukasz 
Krieger, który wyprzedził Jakuba Cima-
chowskiego oraz Jarosława Trzcińskiego. 
Kolejne lokaty zajęli: Artur Pawlak, Jacek 
Siedlecki, Adam Michalak, Artur Wodejko 
i Leszek Marchel. Wśród kobiet triumfowała 
Anna Ostrowska przed Aleksandrą Wojewód-
zką oraz Natalią Glanc.

Organizatorem zawodów był solecki OSiR 

przy wielkiej pomocy L. Marchela oraz jego 

rodziny.

W miniony weekend w hali OSiR odbył 
się Krajowy Turniej Juniora Młodszego 
i Młodzika w badmintonie. Wystartowało 
ponad stu zawodników z 24. Klubów 
z całej Polski. Doskonały wynik zanotował 
Bartosz Markiewicz – junior młodszy 
z naszego MLKS, który wywalczył dwa 
złote medale – w grze pojedynczej 
i podwójnej. Wśród młodziczek, kolejna 
solecka zawodniczka Martyna Pietrzak, 
zajęła III miejsce, przegrywając w półfin-
ale z późniejszą zwyciężczynią rywaliza-
cji. Sukcesy sportowe naszych badminto-
nistów są dostrzegane także na szerszym 
formu. Podczas podsumowania minionego 
roku w dziedzinie sportu nagrody zarządu 
województwa otrzymali kolejni zawod-
nicy MLKS Weronika Grudzina i Miłosz 
Bochat, zdobywcy czterech złotych medali 
Mistrzostw Polski Młodzieżowców 
i Juniorów. Marszałek województwa 
pogratulował także trenerom za poziom 
wyszkolenia zawodników. Natomiast sam 
klub zajął drugie miejsce w ogólnopolskiej 
punktacji Systemu Sportu Młodzieżowe-
go, na ponad sto klubów ujętych w klasy-
fikacji.

BADMINTON

Medale
i wyróżnienia

Jeździli, biegali
i pływali

Sportowy
kalejdoskop

SIATKÓWKA
Soleckie siatkarki z Gimnazjum 

Publicznego nr 2 reprezentujące Solec 
w Mistrzostwach Powiatu rozegranych 15 
stycznia w hali OSiR wygrały rywalizację 
zdobywając tytuł mistrzowski. W finale 
siatkarki trenowane przez Adama Micha-
laka pokonały drużynę z Brzozy. W turnie-
ju wzięło udział osiem zespołów. Gorzej 
wypadli chłopcy, którzy rywalizowali 
z reprezentacjami wszystkich gmin 
naszego powiatu. Zmagania w swojej 
grupie zakończyli na trzecim miejscu i nie 
weszli do rozgrywek strefy medalowej.

GRAND PRIX AMATORÓW
Pierwszy tegoroczny turniej GP Solca 

Kujawskiego w tenisie stołowym amato-
rów wygrał Robert Różyński. Drugie 
miejsce zajął Edward pater, a trzecie – 
Tomasz Łojewski. W tym roku cykl GP 
organizowany przez UKS „Top” będzie 
składał się z dziewięciu zawodów. Do 
klasyfikacji generalnej liczy się siedem 
najlepszych wyników. Następne zmagania 
21 lutego w Sali Zespołu Szkół.

KOSZYKÓWKA
W lutym i w marcu na hali soleckiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji będą rozgry-
wane Mistrzostwa Solca i Mistrzostwa 
Powiatu w koszykówce. Szkoły podstawo-
we będą rywalizowały 11 lutego (rywali-
zacja gminna) oraz 3 i 4 marca (rywalizacja 
powiatowa); gimnazja 12 lutego (rywali-
zacja gminna) oraz 10 i 12 marca (zawody 
powiatowe); szkoły ponadgimnazjalne – 9 
marca (mistrzostwa powiatu). Zgłoszenia 
na co najmniej dwa dni przed zawodami na 
adres: marketing@osir.soleckujawski.pl.

BRYDŻ
W minionym roku w ramach zmagań 

o najlepszego brydżystę rozegrano 38 
spotkań. Rywalizację po raz trzeci wygrał 
Arkadiusz Stanisławski. Drugi był 
Franciszek Szafranek, trzeci – Mariusz 
Zurek, kapitan soleckiej drużyny. Niezbyt 
dobrze wiedzie się naszej drużynie 
w trzecioligowej rywalizacji, gdyż na 
zajmuje w tabeli 14 miejsce na 16 
zespołów. Aby utrzymać się w III lidze 
należy do końca sezonu (przypadającego 
w kwietniu) odnosić jak najwięcej 
zwycięstw. Ostatnie rozgrywki były 
udane. W czterech zjazdach soleccy 
brydżyści odnieśli dwa zwycięstwa. 
Kolejna okazja na wygraną już 31 
stycznia.

TENIS STOŁOWY
Występujący w III lidze tenisiści 

stołowi UKS „Top” ostatnie dwa 
spotkania rozegrane przed solecką 
publicznością wygrali, umacniając się 
tym samym na pozycji lidera tabeli. 
Pierwsze spotkanie z Krajną Sępólno 
Krajeńskie (na drugim miejscu w tabeli) 
wygrali 8:3, drugie z rezerwami Olimpii 
Grudziądz 8:4. Drugiego i trzeciego 
lutego w Sali Zespołu Szkół odbędą się 
Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym 
szkół podstawowych i gimnazjów.



Wiktor, to pogodny jedenastolatek, który każdego dnia uczy się świata i odkrywa coś nowego. Niestety tempo 
w jakim to robi jest zdecydowanie wolniejsze niż jego rówieśników, a wszystko spowodowane jest upośledzeni-
em umysłowym w stopniu umiarkowanym. Aktualnie Wiktor jest uczniem trzeciej klasy (oddział integracyjny) w 
szkole podstawowej. Dzięki pracy nauczycieli podczas edukacji i rewalidacji widać efekty, które pojawiają się 
małymi krokami. Najważniejsze, że rozwój się nie zatrzymał. Dzięki Państwa wsparciu w 2014 roku udało nam 
się sfinansować między innymi zakup specjalnego roweru dla osób niepełnosprawnych. Wiktor bardzo chętnie 
wyrusza z nami na rowerowe wycieczki, jazda na rowerze sprawia mu wiele radości, a dodatkowo stymuluje 
narządy ruchu i zmysł równowagi. W 2015 roku planujemy zorganizować dla Wiktora intensywne zajęcia 
integracji sensorycznej oraz hipoterapię. Zwracamy się do Państwa z gorącą prośbą o wsparcie dla tych działań, 
przekazując 1% podatku lub dobrowolne darowizny dla Fundacji, pod opieką której znajduje się Wiktor. 

Fundacja Dum Spiro, Spero: KRS0000204960; Cel: Pomoc dla Wiktora Masternak

Przekaż swój 1 proc. m Przekaż swój 1 proc. m Przekaż swój 1 proc.

Mikołaj Zalech ma 10 lat, od urodzenia choruje na 
mózgowe porażenie dziecięce. Dzięki stałej i syste-
matycznej rehabilitacji Mikołaj obecnie porusza się 
przy pomocy osoby drugiej lub balkonika. Niestety 
koszty rehabilitacji przekraczają nasze możliwości 
finansowe. Od kilku lat dzięki Państwa dobrej woli 
Mikołaj może być systematycznie rehabilitowany 
przez specjalistów z całej Polski. Za wszelką pomoc 
w postaci przekazania  1% podatku i wpłat na konto, 
bardzo dziękujemy. W tym roku również prosimy 
Państwa o przekazanie 1% podatku na rzecz naszego 
syna Mikołaja. Wszystkie zebrane środki zostaną 
całkowicie wykorzystane na rehabilitację. Naszym 
największym pragnieniem jest, aby nasz syn był jak 
najbardziej sprawny i samodzielny.

Prosimy o przekazanie 1% podatku na rzecz 
Organizacji  Pożytku Publicznego i pomoc     
Mikołajowi:

Numer KRS:  0000037904 (Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”)
Cel szczegółowy: 9892 MIKOŁAJ ZALECH



OGŁOSZENIE
PREZES ZARZĄDU SOLMED

 SP. Z O.O. Z SIEDZIBĄ 
W SOLCU KUJAWSKIM, 
UL. POWSTAŃCÓW 7A

ogłasza
p u b l i c z n y  p i s e m n y   p r z e t a r g 

nieograniczony na dzierżawę lokalu 

u ż y t k o w e g o ,  p r z e z n a c z o n e g o  n a 

prowadzenie apteki ogólnodostępnej.

1. Lokal użytkowy położony jest w 

Solcu Kujawskim przy ul. Powstańców 7a.

2. Powierzchnia użytkowa lokalu –  

100 m2.

3. Opis – część budynku przychodni 

z dostępem do swobodnej komunikacji na 

zewnątrz.

4. Przeznaczenie – na prowadzenie 

apteki ogólnodostępnej.

5. Okres najmu lokalu użytkowego – 

10 lat. 

6. Wysokość wywoławcza czynszu – 

69,10 zł za 1 m2, tj.: 6.910,00 zł brutto*

w stosunku miesięcznym. Czynsz płatny 

z  góry w terminie do 15-tego dnia każdego 

miesiąca, na konto Wydzierżawiającego. 

Ostateczna wysokość czynszu zostanie 

ustalona w wyniku przetargu i będzie kwotą 

obowiązu jącą  od  zawarc ia  umowy 

dzierżawy z wygrywającym przetarg. 

Zastrzega się prawo do zmiany wysokości 

czynszu o wskaźnik inflacji za rok miniony, 

w formie pisemnego zawiadomienia, które 

strony uznają za nie stanowiące zmiany 

umowy. 

7. W a d i u m  w y n o s i  2 0  % 

dotychczasowej wartości rocznego czynszu 

tj. w wysokości 16.584,00 zł.

8. Pisemne oferty w zamkniętych 

kopertach z dopiskiem „Przetarg na  

d z i e r ż a w ę   l o k a l u  u ż y t k o w e g o , 

przeznaczonego na prowa-dzenie apteki 

ogólnodostępnej, położonego w Solcu 

Kujawski przy                     ul. Powstańców 

7a” można składać w  terminie do  dnia  16  

lutego 2015 r. do godz.  1500 w siedzibie   

SOLMED Sp. z o.o., ul. Powstańców 7a, 

pokój nr 28.

9. Część jawna przetargu odbędzie 

się w dniu 20.02.2015 r. o godz. 1000 w 

s iedzib ie  SOLMED Sp.  z  o .o . ,  u l . 

Powstańców 7a. Informacja o wyborze 

oferty zostanie przekazana oferentom tego 

samego dnia do    godz. 1200 i podana do 

Stosownie do art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz. U.2014 poz.518 ze zm.), burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy przy ul. 23 Stycznia nr 
7, został wywieszony wykaz nieruchomości lokalowej przeznaczonej do sprzedaży. 
Wykaz niniejszy obejmuje nieruchomość lokalową, położoną w Solcu Kujawskim przy 
ulicy Piastów 5/3.

Do sprzedaży

W Zespole Szkół uroczyście obcho-
dzony był Dzień Babci i Dzień Dziadka 
przygotowany przez dzieci z klas 1-3 pod 
czujnym okiem wychowawców. Fre-
kwencja dopisała.

Popołudnie upłynęło w miłej i radosnej 
atmosferze dzięki tańcom, pląsom 
i popisom muzycznym małych artystów, 
którzy dla swoich ukochanych babć 
i dziadków chętnie występowali na scenie. 
Nie zabrakło życzeń płynących prosto 
z serca oraz własnoręcznie wykonanych 
upominków.

Po występie dzieci - goście mogli 
zwiedzić wystawę prac uczniów szkoły, 
wykonanych na zajęciach technicznych 
oraz odnaleźć swój portret wśród wielu, 
które wpłynęły na szkolny konkurs 
plastyczny pn. "Portret babci i dziadka". 
Jury wyróżniło prace następujących 
uczniów: kl. 0b - Wiktoria Szuman 
i Klaudia Frąckowiak, kl. 1a - Zosia 
Małecka, kl. 1b - Małgosia Kołodyńska, 
Fabian i Oliwia Gotówka, kl. 2b - Nela 
Pazgan, Natalia Kowalska i Igor Wiśniews-
ki, kl. 2c - Lena Gabrysiak, kl. 3b Oliwia 
Zielińska, Mateusz Cymański, Dominik 
Drypczewski, Jaś Reikowski, Wiktor 
Kożuszko, Roksana Gużdzioł, Filip Glanc. 

Laureaci otrzymali nagrody książkowe, 
kalendarze, plany lekcji a pozostali 
uczestnicy - słodki upominek.  Konkurs 
organizowała biblioteka szkolna.

23 stycznia w rocznicę wyzwolenia 
Solca Kujawskiego zuchy z 1SDZ 
„Chojraki” spotkały się z żołnierzami. W 
postać żołnierza z okresu 1945 wcielił się 
Łukasz Wojtecki z Muzeum im. ks. 
Przemysła, a żołnierzem niemieckim był 
Artur Wodejko z grupy rekonstrukcyjnej 
Kampfgruppe Nord. Obydwaj panowie 
przygotowali dla dzieci wyczerpujące 
pogadanki na temat wyposażenia i 
umundurowania żołnierzy z okresu 1945 r. 
Zgromadzili również wiele eksponatów, 
które zuchy mogły dotknąć, a nawet… 
posmakować (żołnierskie suchary). Goście 
zostali zasypani lawiną pytań co świadczy 
o zainteresowaniu dzieci. Zuchy z 1 SDZ 
serdecznie dziękują Muzeum im. ks. 
Przemysła za przychylność, panom Ł. 
Wojteckiemu i Arturowi Wodejko za 
profesjonalnie poprowadzoną „zbiórkę”.

publicznej wiadomości.

10. Warunkiem udziału w przetargu jest 

wpłacenie wymaganego wadium, które należy 

wpłacić do dnia 16.02.2015 r. do godz. 2400 na 

poniższe konto bankowe SOLMED Sp. z o.o.: 
Bank Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział w 

Solcu Kujawskim 
nr 59 12401183 1111 0010 6132 7321.
11. Oferta złożona na piśmie powinna 

zawierać następujące informacje:
· Imię i nazwisko oraz dane oferenta lub 

nazwę firmy oraz jej siedzibę, jeżeli oferentem 
jest osoba prawna lub inny podmiot,

· Datę sporządzenia oferty,
· Oferowaną cenę za 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
· Oświadczenie/zaświadczenie o 

niezaleganiu w opłacaniu składek ZUS, 
podatków z tyt. prowadzonej działalności,

· Oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje je bez 
zastrzeżeń,

W przypadku, gdy złożone przez oferentów 
oferty pisemne będą opiewały na taką samą 
wartość najemca zostanie wybrany w oparciu o 
złożoną ustnie ofertę w ramach dodatkowego 
przetargu ustnego.

12. Umowa dzierżawy zostanie zawarta 
po upływie 14 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu. Warunki umowy określa projekt 
umowy stanowiący integralną część ogłoszenia 
przetargu. Umowa dzierżawy zawarta zostanie 
na okres od dnia 18 kwietnia 2015 roku do dnia 
1 8  k w i e t n i a  2 0 2 5  r o k u .  D z i e r ż a w c a 
zobowiązany jest do uiszczania podatku od 
nieruchomości zgodnie z obowiązującymi 
przepisami oraz do opłacania mediów stosownie 
do postanowień umownych.

13. Wadium wniesione przez uczestnika 
przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na 
poczet czynszu dzierżawy. W wypadku 
uchylenia się uczestnika wygrywającego 
przetarg od zawarcia umowy najmu, wadium 
ulega przepadkowi na rzecz ogłaszającego 
przetarg. Pozostałym uczestnikom wadium 
wypłaca się       w terminie 3 dni roboczych od 
dnia  zakończenia przetargu.

14. Wygrywający przetarg obowiązany 
jest do uzyskania stosownych opinii i zezwoleń 
dotyczących prowadzenia działalności 
gospodarczej w przedmiotowym lokalu.

15. Informacje dot. warunków przetargu 
uzyskać można w siedzibie SOLMED Sp. z o.o., 
ul. Powstańców 7a, pok. nr 28 oraz telefonicznie 
pod nr 52-387-45-13.

16. Szczegółowe informacje dotyczące 
wyposażenia oraz stanu technicznego lokalu 
uzyskać można   w SOLMED Sp. z o.o., ul. 
Powstańców 7a, pok. nr 28 oraz telefonicznie 
pod nr 52-387-45-13.

* Kwota ta nie zawiera podatku od towarów i 
usług (VAT) na podstawie art. 113 ust. 1i 9 
ustawy o VAT – podatnik VAT zwolniony 
podmiotowo

Dla babci
i dziadka

Spotkanie
z żołnierzami
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